OBRA: PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍPEDO (POVOADO MANGABEIRA ATÉ A BAIXA FP 'No

MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE 	 )

BOLETIM DE MEDIÇAO 	 CONTRATO N9  15:1/2022

B.M.N.04I2023 	 )EM DE SERVIÇO: 16/01/2023 )

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANA/SE PERIODO: 27/0512023 A 26/06/2023 DATA: 04/07/2023

lIam Discriminação dos Serviços Und

QUANTIDADE
Preço VALORES Rã

Saldo a
edir

Medido

Contratada
Acumulada

Anterior
Da Período

Acumulada

até o Período
SALDO

Unitário R$
Contratado

Acumulado

Anterior

Do Período
Acumulado ale

o Período

01  PAVIMENTAÇAO DE RIJAS
338.470,22 305.46247 32.037,45 337.499,92 970,30 9971

01.01  SERVIÇOS PRELIMINARES
6.009,95 4.349,25 830,35 5.179,60 830,35 86,18

01.01.001

Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev
02_01/2022 m2 6,00 6,00 - 6,00 - 309,70 1.858.20 1.858,20 - 1.858,20 - 100,00

01.002 01

Locação de container - Alraoxaritado sem banheiro - 6,00 x
2,40m - Rev 02 02/2022 mês 5,00 3,00 1.00 4,00 100 830,35 4.151.75 2.49105 830,35 3.321,40 830,35 80,00

01.02  TRECHO 01
146.443,78 119.224,38 27.219,40 145.443,78 100,00

100,00
01.02.001  SERVIÇOS PRELIMINARES

6.194,68 5.185,48 1.009,20 6.194,68 -

01.02.001.001  Locação de serviços de pavimentação m2 1.541,35 1.299,28 242,07 1.541,35 - 1,18 1.818,79 1.533,15 285,84 1.818,79 - 100,00

01,02.001.002

Regularização e compactação de subleito, de solo
arenosa. AI 11/2019 predominantemente m2 1.630,89 1.361,23 269,66 1,630,89 . 1,08 1.761,36 1.470,13 291,23 1.781,36 - iOO,O0

02.001,003 01  Carga mecânica de material de 10  categoria m3 509,65 425.38 84,27 509,65 . 0,99 504,56 421,13 83,43 504,56 100,00

01.02.001.004

Transporte local com caminhão basculante de 10m3, em

não 	 (construção) densidade»I rodovia 	pavimentada 	 ,5t1m3  1km 1.528,96 1.276.14 252,82 1.528,96 1,38 2.109.97 1.761,07 348,90 2.109,97 - 100,00

01.02.002  PAVIMENTAÇÃO
127.157,91 105.365,90 21.792,01 127.157,91 - 100,00

01.02.002.001

Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de
areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço

13, inclusive frete do 	 granítico paralelepípedo m2 1.362,26 1.175,38 186,88 1.362,26 - 70,00 95,358,20 82,276,60 13.081,60 95.358,20 - 100,00

01.02.002.002

Meio-tio pré-moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 a

1,00m), sobre base de concreto simples e rejuntado com

argamassa de cimento e areia traço 1:3 m 596,96 413,01 183,95 596,96 - 30,09 17.962,53 12,427,47 5.535.06 17.962.53 - 100,00

01,02.002.003  Pintura de meio tio (caiação) m 596,96 - 596,96 596,96 2,48 1.480,46 - 1,480,46 1.480,46 - 100,00

01.02.002.004  Colchão de areia m3 95,36 82,28 13,08 95,36 - 108,88 10.382,80 8.958,64 1.424,16 10.382,80 . 100,00

01.02.002.005

Transporte local com caminhão basculante de 10m3, em

não 	 (construção) densidade'=1,5t1m3  rodovia 	pavimentada 1km 1.430,38 1.234,20 196,18 1.430,38 1,38 1.97392 1.703,19 270,73 1.973.92 - 100,00

01.02.003  DRENAGEM SUPERFICIAL
12.536,30 8.573,00 3.863,30 12.536,30 . 100,00

01 02.003.001

Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de
areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço

13, inclusive frete do paralelepípedo granítico m2 179,09 123,90 55,19 179,09 - 70,00 12.536.30 8.673,00 3.86330 12.536,30  - 100,00

01 .02004  LIMPEZA
554,89 - 554,89 554,89 - 100,00

01.02.004.001  Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos) m2  1.541,35 - 1,541,35 1.541 ,35 1 	 0,36 554.89 - 554,89 554,89 - 100,00

01.03  TRECHO 02
30.376,28 29.892,86 483,42 30.376,28 - 100,00

01.03001  SERVIÇOS PRELIMINARES
1.258,87 1.258,87 1.258,87 - 100,00

01.03.001.001  Locação de 	de pavimentação serviços m2 310,25 310,25 - 310,25 - 1,18 366,10 366,10 - 	366,10 - 100,00

01.03.001.002

Regularização e cornpactação de subleito de solo
arenoso. at 11/2019 predominantemente m2 332,73 332,73 - 332,73 - 1,08 359.35 359,35 - 	359,35 - 100,00

01.03.001.003  Carga mecânica de material de 11  categoria m3 103,98 103,98 - 103.98 - 0,99 102.94 102,94 - 	10294 - 100,00

01.03.001.004

Transporte local com caminhão basculante de lOm°, em

rodovia não 	 (construção) derrsídade'l,5tJm3  pavimentada 1km 311,94 311,94 - 311,94 - 1,38 430.48 430,46 - 	430.48 - 100,00

01.03.002
25.657,82 25.486,09 371,73 25.857,82 - 100,00

01.03.002.001

Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de
areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço

1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico m2

PAVIMENTAÇÃO
-

265,28 265,25 - 265,28 - 70,00 18.569.60 18.569,60 - 	18.569,60 - 	100,00

01.03.002.002

Meio-tio pré-moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x

1,00m), sobre base de concreto simples e rejuntado com

argamassa de cimento e areia traço 1:3 - m
..,

4989
-'

14
1IIl

-
ti

1 	,
u 	Iwc

- 	.
7

30,09 4.510.19 4.510.19
.

- 	4.510,19
e 	Wahør

- 	100,00

Eng. ct;' Coorderiç4f2o293954 	n Henrique rdC
r de Nucioo

 iares Sanr;i
oselç

1W  s.
CvI

Jc.só '
E:ig. C)i

Cioord

eteitura M
j7fl Heririq

:iaO Civil -

de ItaDeÍara
a2de Santan
"715638353

no Silva Weber
iro CVi

i,ngslI7

José
E

20293954
de NucÍeo

OBRA: PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍPEDO (POVOADO MANGABEIRA ATÉ A BAIXA FRIA) NO

MUNICÍPIO DE ITABAIANAISE

BOLETIM DE MEDIcyO CONTRATO N* 163)2022

B.M.N. 04/2023 ORDEM DE SERVIÇO: 1510112023 [DIAS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANAISE 	 ) PERIODO: 27/0512023 A 28/06/202.3 )A: 04/07/2023

Item Discriminação dos Serviços Und

QUANTIDADE
Preço

Unitário Rã

VALORES Rã
Saldo a

edur
Medido

Contratada
Acumulada

Anterior
Do Período

Acumulada

até o Período
SALDO Contratado

Acumulado

Anterior
Do Período

Acumulado ate

o Peruodo

01 03.002.003  Pintura de meio fio (caiação) m 149,89 - 149,89 149.89 - 2,48 371.73 - 371.73 371,73 - 100,00

01.03.002.004  Colchão de areia m3 18,57 18,57 - 18,57 - 108,88 2.021 .90 2.021,90 - 2.021,90 - 100,00

01.03 002.005

Transporte local com caminhão basculante de 10m3, em

rodovia não

	 (construção) densidade=  1,5t/M3 tkm pavimentada 278,55 278.55 - 27855 - 138 384,40 384,40 - 384,40 - 100.00

01.03.003  DRENAGEM SUPERFICIAL 3.147,90 3.147,90 - 3.147,90 100,00

01.03.003.001

Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de
areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço
1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico m2 44,97 44.97 - 44.97 . 70,00 3.147.90 3.147,90 - 3.147.90 . 100,00

01.03.004  LIMPEZA
111,69 - 111,69 111,69 . 100,00

01,03.004.001 Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos) m2  310,25 - 310,25 310,25 - 0,36 111,69 111.69 111,69 - 100,00

01.04  TRECHO 03
84.009,06 82.717,93 1.233,97 83.951,90 57,16 99,93

01.04.001  SERVIÇOS PRELIMINARES 3.525,27 3.522,66 . 3.522,66 2,51 99,93

04.001 001 01  Locação de serviços de pavimentação m2 873,91 873,23 873,23 0,68 1,18 1.031,21 1.030,41 1.030,41 0,80 99,92

01.04.001.002
Regularização e compactação de subleito de solo

arenoso. atll/2019 predominantemente m2 929,53 928,85 - 928,85 0,68 1,08 1.003,89 1.003,16 . 1.003,16 0,73 99,93

01.04.001.003  Carga mecânica de material de 11  categoria m3 290,48 290,27 . 290.27 0,21 0,99 287.58 287.37 - 287.37 0.21 99,93

01.04.001,004
Transporte local com caminhão basculante de 10m, em
rodovia não

	 (conservação) densidade= 1,5tm3  pavimentada 1km 871,44 870,81 - 870.81 0,63 1,38 1.202,59 1.201.72 - 1,201,72 0,87 99,93

01.04.002 PAVIMENTAÇÃO,
72.382,38 71.408,47 919,61 72.328,08 54,30 99,92

01.04.002.001

Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de
areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço
1:3, inclusive frete do paralelepípedo grarritico m2 762,67 761,99 - 761,99 0,68 70,00 53.386.90 53.339,30 - 53.339,30 47,60 99,01

01.04.002.002

Meio-fio pré-moldado de concreto simples (0,12 xO,30 a
1,00rr), sobre base de concreto simples e rejuntado com

de cimento e areia traço 1:3 m 370,81 370,80 - 370,80 0,01 30,09 11.157,67 11.157,37 - 11.157.37 0,30 100,00

01.04.002.003

argamassa

Pintura de meio fio (caiação) m 370,81 - 370,81 370,81 - 2,48 919.61 - 919.61 919.61 - 100,00

01.04 002.004  Colchão de areia m3 53,39 53,34 - 53,34 0,05 108,88 5.813.10 5.807,66 - 5,807,66 5,44 99,91

01.04 002.005

Transporte local com caminhão basculante de 10m3, em

rodovia não 	 (construção) densidade=1,5t1m3  pavimentada 1km 800,80 800.10 - 800.10 0,70 1,38 1.105.10 1.104.14 - 1.104.14 0.96 99,91

01.04.003  DRENAGEM SUPERFICIAL 7.786,80 7.786,80 . 7.786,80 . 100,00

01.04.003.001

Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de
areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço
1:3, inclusive frete do paralelepípedo granitico m2 111,24 111.24 - 111.24 - 70,00 7.786.80 7.786,80 - 7.786.80 - 100,00

01.04.004  LIMPEZA
- 314,61 314,36 314,36 0,25 99,92

01.04.004.001  Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos) m2  873,91 - 873,23 873.23 0,68 0,36 314.61 - 314.36 314.36 0.25 89,92

01.05  TRECHO 04
55.218,36 54.173,35 962,22 55.135,57 82,79 99,85

01.05.001  SERVIÇOS PRELIMINARES 2.252,65 2.248,87 . 	2.248,87 3,78 99,83

01,05.001.001  Locação de serviços de pavimentação m2 551,01 550.03 - 550.03 0,98 1,18 650,19 649,04 - 	849,84 1,15 99,82

01.05.001.002
Regularização e compactação de subleito de solo
predominantemente arenoso. af  11/2019 p2,. 	,23 596,25 \- , 596,25 , 	0,98 1,08 645,01 643,95 - 	643,95 1,06 99,84

OBRA: PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍPEDO (POVOADO MANGABEIRA ATÉ A BAIXA FRIA) NO
MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE

BOLETIM DE MEDIÇÃO CONTRATO N2  163/2022

B.M.N. 04/2023 EM DE SERVIÇO: 16/01/2023
)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANA/SE PERÍODO: 27/05/2023 A 26/06/2023 A: 04/07/2023

11cm Discriminação dos Serviços Und

QUANTIDADE Preço

Unitário R$

VALORES R$
Saldo a
Medir

% Medido
Contratada

Acumulada

Anterior
Do Período

Acumulada

até o Período
SALDO Contratado

Acumulado

Anterior
Do Período

Acumulado até

o Período

0105.001003 Carga mecânica de material de 1â categoria rn3 186,64 18033 - 166,33 0,31 0,99 184.77 184,47 - 184,47 0,30 99,84

01.05.001.004
Transporte local com caminhão basculante de 10m3, em
rodovia não pavimentada (conservação) dens idade= 1,5t/m3  tkm 559,91 558,99 - 558,99 0,92 138 772.68 771,41 - 771,41 1.27 99,84

01.05.002 PAVIMENTAÇÃO 46.295,85 45.453,68 764,21 45.217,89 77,96 99,83

01.05,002.001

Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de
areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço
1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico m2 458,57 457,59 457,59 0,98 70,00 32.099,90 32.031,30 - 32.031,30 68,80 99,79

01.05.002.002

Meio-fio pré-moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x
1,00m), sobre base de concreto simples e rejuntado com
argamassa de cimento e areia traço 1:3 m 308,15 308,14 308,14 8,01 30,09 9.272,23 9.271,93 - 9.271.93 0.30 100,00

01.05.002.003 Pintura de meio fio (caiação) m 308,15 - 308,15 308,15 - 2,48 764,21 - 764.21 764,21 - 100,00

01.05.002.004 Colchão de areia m3 32,10 32,03 - 32,03 0,07 108,88 3.495.05 3.487,43 - 3.487.43 7,62 99,78

01.05.002.005
Transporte local com caminhão basculante de 10m3, em
rodovia não pavimentada (conservação) derrs idade= 1,5tm3  tkm 481,49 480,45 - 480,45 1,04 1,38 664.46 663.02 - 663.02 1,44 99,78

01.05.003 DRENAGEM SUPERFICIAL 6.471,50 6.470,80 . 6.470,80 0,70 9999

01.05.003.001

Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de
areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço
1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico m2 92,45 92,44 - 92,44 0,01 70,00 6.471,50 5.470,80 - 6.470.60 0,70 99,99

01.05,004 LIMPEZA 198,36 . 198,01 198,01 0,35 99,82

01.05.004.001 Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos) m2 551,01 - 550,03 550.03 0,98 0,36 198.36 - 198.01 198,01 0.35 99,82

01.06 DIVERSOS 1.308,09 . 1.308,09 1.308,09 - 10000

01.06.001

Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de
aço, padrão dner, largura=1 ,OOm, com poste de madeira
3,50m fixado com base de concreto 40x40x50 und 3,00 - 3,00 3,00 - 438,03 1.3087 09 - 1,308,09 1,308,09 - 100,00

01.07 ADMNISTRAÇÃO LOCAL 15.104,70 15.104,70 - 15.104,70 - 100,00

01.07.001 Engenheiro civil junior com encargos complementares h 30,00 30,00 - 30,00 - 105,89 3.176,70 3.176,70 - 3.176,70 - 100,00

01.07.002 Mestre de obras com encargos complementares h 300,00 300,00 - 300,00 - 39,76 11,928.00 11.928,00 - 11.928.00 - 100,00

Total geral 338.470,22 305.462,47 32.037,45 337.499,92 970,30 99,71

José 	''1oSiWaW€ber
E11 	-Civil

Atestamos que os serviços
foram recebidos por nós em

Data: _/_/

constantes na
perfeita ordem.

NF. Aprovado
Data:

para pagamento

/ 	/

DIAS E6R'€13l'; 	'T 	S EIRELI

Jcsô F, .)h03 :"ii,ti í 	3iX)
Eag. C( 	C'EA 	029354

de NUCÍCO
d It3b3lra

Prefeitura Muni (1 de Itabaiana
Yan Henrique4' ares Sontorj.
Eng' Civil - CREA ! 271 5638353

Coorden .tsl'

Página 3 de 3